

貸借対照表

平成28年3月31日現在

単位＝ 円

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1流動資産			
現金	603,307	522,285	81,022
預金	22,218,073	23,692,373	△ 1,474,300
仮払金	0	60,338	△ 60,338
前払金	10,466,268	3,494,060	6,972,208
未収入金	304,800	459,450	△ 154,650
未収消費税	0	0	0
棚卸資産	9,599,135	10,725,200	△ 1,126,065
流動資産合計	43,191,583	38,953,706	4,237,877
2固定資産			
①基本財産	2,000,000	2,000,000	0
②特定資産	282,457,448	270,064,252	12,393,196
③その他の固定資産	103,313,725	102,947,435	366,290
固定資産合計	387,771,173	375,011,687	12,759,486
資産合計	430,962,756	413,965,393	16,997,363
II 負債の部			
1流動負債			
未払費用	1,338,393	720,212	618,181
預り金	271,767	376,257	△ 104,490
前受金	10,681,380	5,812,210	4,869,170
未払法人税等	1,193,200	146,600	1,046,600
未払消費税	1,544,800	1,981,900	△ 437,100
流動負債合計	15,029,540	9,037,179	5,992,361
2固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	15,029,540	9,037,179	5,992,361
III 正味財産の部			
正味財産合計	415,933,216	404,928,214	11,005,002
負債及び正味財産合計	430,962,756	413,965,393	16,997,363

貸借対照表

平成28年3月31日現在

単位＝ 円

科 目	公益目的事業	収益事業等	法人会計	合計
I 資産の部				
1流動資産				
現金			603,307	603,307
預金	0	0	22,218,073	22,218,073
仮払金				0
前払金	770,460		9,695,808	10,466,268
未収入金	304,800			304,800
未収消費税				0
棚卸資産	7,280,179	2,318,956		9,599,135
流動資産合計	8,355,439	2,318,956	32,517,188	43,191,583
2固定資産				
①基本財産	2,000,000	0	0	2,000,000
②特定資産	198,687,969	19,585,893	64,183,586	282,457,448
③その他の固定資産	78,151,555	6,298,880		84,450,435
固定資産合計	278,839,524	25,884,773	83,046,876	387,771,173
内部取引勘定	3,109,087	16,517,586	△19,626,673	0
資産合計	290,304,050	44,721,315	95,937,391	430,962,756
II 負債の部				
1流動負債				
未払費用	241,660	560,000	536,733	1,338,393
預り金	29,880		241,887	271,767
前受金	10,482,580	198,800		10,681,380
未払法人税等		1,193,200		1,193,200
未払消費税	855,318	689,482		1,544,800
流動負債合計	11,609,438	2,641,482	778,620	15,029,540
2固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	11,609,438	2,641,482	778,620	15,029,540
III 正味財産の部				
正味財産合計	278,694,612	42,079,833	95,158,771	415,933,216
負債及び正味財産合計	290,304,050	44,721,315	95,937,391	430,962,756